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تخفیف نوروزی تعمیرات خودرویی برای زائران و مجاوران

طرح تخفیف تعمیرات خودرویی برای زائران و شهروندان مشهدی 
در ایام عید نوروز آغاز می‌شود. این طرح با همکاری شانزده تعمیرگاه‌ 
شهر، از ‌20اسفند آغاز شده است و تا ‌13فروردین اجرا خواهد شد و 
در آن خودروهای آلاینده معرفی‌شده توسط اداره محیط‌زیست، 
سلامت و ایمنی، از تخفیف ویـــژه‌ای بــرخــوردار می‌شوند؛ البته 
تخفیف تعمیرات خودرویی بیشتر بر خودروهای دودزا متمرکز 
است، ولی در نوروز، خودروهای زائرانی که در بوستان غدیر و سایر 
اقامتگاه‌های تحت‌مدیریت شهرداری اسکان دارند نیز شامل این 
ح می‌توانند با  ح می‌شوند. شهروندان برای استفاده از این طر طر
شماره‌۱۳۷ تماس بگیرند و اسامی تعمیرگاه‌های مشارکت‌کننده را 
دریافت کنند؛ همچنین در بوستان غدیر که محل اسکان بسیاری از زائران است، 
نیروهای گشت محیط‌زیست حضور دارنــد و معرفی‌نامه‌هایی را در اختیار افراد 
متقاضی قرار می‌دهند؛ البته پیش‌از‌این، تعمیرگاه‌ها موظف بودند حداقل ‌۲۰درصد 
کنون تخفیف‌ها به‌صورت ویژه  تخفیف ارائه دهند، اما با‌توجه‌به افزایش قیمت‌ها، ا

و متناسب با شرایط تعیین می‌شوند.
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تجهیز ‌35مسجد منطقه‌3 توسط مدیریت شهری

ویکرد مسجد‌محوری 35مسجد منطقه به  در راستای تحقق ر
وسایل ورزشــی تجهیز شدند. در ســال‌1403 بــرای تجهیز و بهبود 
مساجد در قالب مشارکت‌های ســازمــان فرهنگی و اجتماعی 
شــهــرداری مبلغ ‌20مــیــلــیــارد ریـــال اعــتــبــار بــه مساجد منطقه‌3 
اختصاص یافت .در این طرح اولویت با مساجدی بود که بیشترین 
مشارکت را با شهرداری منطقه در زمینه‌های فرهنگی داشتند و 
با کمبود تجهیزات و اقلام ورزشــی مواجه بودند. پس از بازدید و 
کار کارشناسی‌شده، در مجموع اعتبار مذکور به ‌35مسجد، بنا به 
نوع همکاری و اولویت موجود، اختصاص داده شد و صرف تهیه و 

تجهیز اقلام ورزشی شد. ی
اغ

چر
اه‌

ش
ن 

دی
ل‌ال

ما
دک

سی
 

3 
قه

ط
من

ار 
رد

شه
 

رنگ‌آمیزی بخشی از مسیرهای دوچرخه منطقه‌4

بیش از یک کیلومتر از مسیرهای ویژه دوچرخه در منطقه4 
برای بهار‌1404 رنگ‌آمیزی می‌شود. برای این پروژه اعتباری 
کنون  معادل ‌۴میلیارد ریال در نظر گرفته شده است و هم‌ا
در محدوده تقاطع طبرسی با نبوت تا فجر در حال اجراست 
و حــدود یک کیلومتر از آن تکمیل شــده اســت. ایــن اقــدام 
ــقــای ایمنی مسیرهای  در راســتــای زیــبــاســازی معابر و ارت
دوچرخه‌سواری انجام می‌شود و به ایجاد فضای شهری زیباتر 

و ایمن‌تر کمک خواهد کرد.

ک‌سازی 6 کیلومتر از ورودی بولوار مفتح‌شرقی   پا

ک‌ســازی و  ــار‌1404 و بــه منظور پــا ــه ــای استقبال از ب ــت در‌راس
رفت‌و‌روب جاده‌های منتهی به شهر، ویژه زائران امام هشتم)ع( 
و مسافران نــوروزی، مسیر بولوار مفتح‌شرقی )از میدان اروند 
بــه سمت جـــاده میامی( بــه عمق شــش کیلومتر بــه‌صــورت 
ک‌سازی مبادی ورودی شهر  رفت‌و‌برگشت نظافت می‌شود. پا
در منطقه5 از بیست‌‌و‌یکم اسفندماه آغاز شده است و تا فردا، 
کبان به  ‌۲۴اسفند، ادامه دارد؛ همچنین بیست نفر نیروی پا
انجام فعالیت می‌پردازند و پنج دستگاه ویژه جمع‌آوری زباله در 
کتور، یک دستگاه کامیون،  این محدوده )شامل یک دستگاه ترا
یک دستگاه خــاور، یک دستگاه لودر و یک دستگاه ماشین 

حمل زباله مکانیزه( به‌کارگیری می‌شوند.

لکه‌گیری گسترده معابر منطقه‌8

عملیات لکه‌گیری و ترمیم آسفالت معابر به متراژ ‌42هــزار 
متر‌مربع در راستای طرح استقبال از بهار در منطقه8 آغاز شد. 
بهسازی معابر و ارتقای کیفیت آسفالت از اولویت‌های مدیریت 
شهری در طرح استقبال از بهار است و در‌همین‌راستا عملیات 
ــزا‌رو‌500  لکه‌گیری و ترمیم آسفالت معابر بــه مساحت ‌35هــ
متر‌مربع در منطقه‌۸ انجام شده است و تا پایان طرح استقبال از 
بهار ادامه خواهد داشت. این اقدامات شامل لکه‌گیری چاله‌ها، 
ترمیم ترک‌ها و روکش آسفالت معابر با هدف افزایش ایمنی تردد 

وسایل نقلیه و رفاه حال شهروندان است.

کاشت ‌1.5میلیون بوته گل بهاری در منطقه‌‌12

فعالیت‌ها و پروژه‌های بهاری در منطقه12 همچنان ادامه 
دارد و این منطقه شهری با بیش از یک میلیون بوته گل به 
استقبال بهار مــی‌رود. در جریان استقبال از بهار‌1404 بیش 
از یک‌میلیون‌و‌‌500هزار بوته گل فصلی و دائمی و گونه‌های 
مختلف گیاهی در این منطقه کاشته شده است و بیش از صد 
یادمان و المان‌ گل‌محور و حدود صد مورد  آثار خلاقانه در حوزه 
فضای سبز هم جانمایی و نصب شده‌ است؛ همچنین بیش 
از ‌۲۶۰هزار متر از جدول‌های محدوده رنگ‌آمیزی و ‌۵۵۰مخزن 

بزرگ جمع‌آوری پسماند هم نوسازی شده‌ است.
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اختصاص بودجه برای راه‌اندازی 6 مرکز نوآوری در سال آینده

در بودجه سال آینده شهرداری مشهد، علاوه بر حمایت از کارخانه 
نوآوری، منابع مالی مورد‌نیاز برای ایجاد و تجهیز شش مرکز نوآوری 
تخصصی در شهر در نظر گرفته شده است. در بودجه سال آینده 
شهرداری مشهد، علاوه بر حمایت از کارخانه نوآوری، منابع مالی 
مورد‌نیاز برای ایجاد و تجهیز این مرکز نوآوری تخصصی در شهر در 
کز، بیش  نظر گرفته شده است. علاوه بر تأمین اعتبار برای این مرا
ح نوآورانه نیز در بودجه‌۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است  از پنجاه طر
که متناسب با نیازهای شناسایی‌شده شهرداری مشهد خواهد 
بود. خلاقیت و نوآوری در مجموعه عظیم شهرداری مشهد امری 
ضروری است و می‌تواند نقش مهمی در تحقق اهداف مدیریت 
شهری ایفا کند؛ همچنین دومین رویداد هفته خلاقیت و نوآوری 
شهری در سال‌۱۴۰۴ با تفاوتی نسبت به سال گذشته برگزار خواهد شد، به‌طوری‌که 
شاهد مشارکت سایر کلان‌شهرها و برگزاری آن در سطح ملی خواهیم بود این 
کنون با حمایت  رویداد که پیش‌تر در شورای اسلامی شهر مشهد مطرح شده بود، ا

شهرداری مشهد، ابعاد ملی به خود گرفته است.
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اس آل‌ابراهیم _ همتی

ــن«،  ــروردیـ ــر فـ »پـــایـــان خــامــوشــی‌هــا در مــشــهــد تــا آخـ
»اولــویــت‌دادن به پــروژه‌هــای نیمه‌تمام اســتــان«، »آمــار 
جمعیت پنهان مشهد«، »مسائل و مطالبات دنباله‌دار 
که در اولین  سیل مشهد« و... از جمله مسائلی بــود 
نشست خبری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی که البته با حضور تعدادی از سکان‌داران 
ادارات مختلف مشهد از قبیل راهــداری و حمل و نقل 
ــاده‌ای، آب، بــرق، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و ...   ج
ح شــد. هرچند بــاوجــود اطلاع‌رسانی  همراه بــود، مطر
انجام شده، جای خالی بعضی مسئولان مانند فرماندار 
و شهردار مشهد خالی بود اما مسئولان حاضر طی دو 
ساعت پاسخگوی سؤالات خبرنگاران مشهدی بودند 
و در پایان این نشست  از پویش ملی نه به تصادف نیز 

رونمایی شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی با اشاره 
به وجود ۳۴شهرستان، ۸۳بخش و ۹۶شهر در خراسان رضوی، 
اظهار کــرد: یکی از موضوعات حــوزه عمرانی که همواره موردنظر 
بوده، اعتبارات و پروژه‌های مصوب است. امسال اعتبارات مصوب 
کنون با آخرین  استانی هفت ممیز پنج هزار میلیارد تومان بوده که تا
تخصیص که در هفته گذشته ابلاغ شد، دو ممیز هشت دهم همت 

معادل ۳۷درصد از این اعتبار به استان ابلاغ شده است.
علیرضا قامتی بیان کــرد: تــاش بر ایــن اســت که در بودجه سال 
آینده اعتبارات مصوب استان به ۱۱هــزار میلیارد تومان برسد که 
عدد درخور توجهی است و رشد ۴۸درصدی را شاهد خواهیم بود. 
این در حالی است که میزان رشد اعتبارات کشوری از امسال به سال 
آینده ۴۳درصد بوده و معنا این است که نسبت به میانگین کشوری 
5درصــد بیشتر رشــد داشته‌ایم. او با اشــاره به وجــود ۳۲۸۱واحــد 
روستایی، افزود: از این تعداد ۲۴۲۷روستا، دهیاری فعال دارد و 

درمجموع 8130 عضو شورای روستایی داریم.

او بیان کرد: مشکلی که وجود دارد سیستمی نبودن اعتبارات و توزیع 
آن همچنین رصد هزینه‌کرد اعتبارات بوده است که درنتیجه به همت 
حوزه شهری، سیستمی به صورت آزمایشی در کشور برنامه‌ریزی 
شده و از این پس تمام اعتباراتی که در سطح شهرداری‌ها توزیع 
می‌شود، توسط این سیستم مدیریت و کنترل می‌شود. ابتدای سال 

آینده رونمایی از این سیستم صورت خواهد گرفت.
قامتی با بیان اینکه مادامی که اطلاع صحیحی از وضعیت موجود 
نداشته باشیم، در پیگیری‌ها نیز دچار مشکل خواهیم شد، افزود: 
جمعیت آماری مشهد براساس شاخص جمعیتی سه میلیون و 
ــزار نفر اســت که وقتی اعتبارات نیز توزیع می‌شود یکی از  ۶۰۰هـ
شاخص‌های اصلی همین جمعیت است. اما این در حالی است 
که این شهر جمعیت پنهانی دارد که 20درصد از میزان کل جمعیت 
این شهر، یعنی حدود 700هزار نفر است. او بیان کرد: بنابراین باید آمار 
جمعیت را به‌درستی تبیین کرده و حقوقمان را بگیریم زیرا این تعداد 

۷۰۰هزار نفر حقوق سایر شهروندان را نیز با چالش روبه‌رو می‌کنند.

 zآب‌گیری سد شوریجه در سال آبی آینده

او با اشاره به ضرورت احصا و دفاع درست از آمار جمعیتی، ادامه داد: 
به این ترتیب می‌توانیم شاخص استانی خود را در جذب اعتبارات 
افزایش دهیم. ضمن اینکه در حــوزه آب نیز جلساتی داشتیم و 
پروژه‌های خوبی در مشهد شروع شده است به طور نمونه در سال 
آبی آینده، امیدواریم آب‌گیری در سد شوریجه انجام شود. قامتی 
همچنین درخصوص برنامه استان برای احیا و بازسازی آثار تاریخی، 
بیان کرد: در سایر بخش‌ها اقبال بخش خصوصی را برای مشارکت 
شاهد هستیم که این موضوع باید در حوزه احیا و مرمت آثار تاریخی 

نیز موردنظر قرار بگیرد.
او بــا اشـــاره بــه وجـــود ۱۷۶۲پـــــروژه نیمه‌تمام در اســتــان کــه نیاز 
بــه ۲۶۷هــمــت منابع مــالــی دارد کــه بــه اتــمــام بــرســد، بــیــان کــرد: 
ــا نــه‌تــنــهــا مــوجــب افـــزایـــش هزینه‌ها  ــروژه‌هـ تــمــام نــشــدن ایـــن پـ
ــا نــیــز بـــه تعویق  ــ  مـــی‌شـــود بــلــکــه بــهــره‌مــنــدی از خـــدمـــات آن‌ه

می‌افتد.

مشهد خاموش نمی‌شود؛ البته فعلا
جمعی از مدیران استان روز گذشته در نشست خبری مشترک به تشریح عملکرد و برنامه‌های حوزه کاری خود پرداختند

رشد 48درصدی اعتبارات مصوب استان در سال آتی

 تا آخر فروردین، قطعی برق نداریم
مدیرعامل شرکت توزیع برق مشهد، با اشاره به اینکه از دوشنبه 
این هفته قطعی برق نداشتیم، اظهار کرد: با گرم‌ترشدن هوا و حل 
مسئله تأمین گاز نیروگاه‌ها، فعلا تا پایان فروردین‌ماه در تأمین 
برق مشکلی نداریم، بنابراین هیچ‌گونه قطعی برق نیز تا پایان این 

ماه نخواهیم داشت.
ــرد:در صـــورت نــیــاز در اواخــر  ــ عبدالوحید مــهــدوی‌نــیــا بــیــان ک
فروردین‌ماه و با توجه به میزان تولید و مصرف، برنامه‌هایی برای 

جبران ناترازی خواهیم داشت.  

مشهد همچنان در تنش آبی
مدیر عامل شرکت آب و فــاضــاب مشهد بــا اشـــاره بــه تأمین 
۵۰درصد آب‌شرب این کلان‌شهر از طریق سدها، اعلام کرد که 
کنون در  مشهد از ســال۱۴۰۰ وارد دوره تنش آبی شده است و ا

چهارمین سال این شرایط قرار دارد.
به گفته حسین اسماعیلیان، با وجود تنش آبی، روند کاهشی 
مصرف آب با همراهی مردم، یک نکته مثبت به شمار می‌رود. 
کید کرد که مشهد در حال حاضر کمترین سرانه آبی و  وی تأ
کمترین هــدررفــت آب در شبکه را در سطح کشور داراســـت. 
همچنین کمترین سرانه تولید آب به ازای هر نفر به این شهر 

تعلق دارد. مدیرعامل آب و فاضلاب مشهد درخصوص تأمین 
آب در تابستان ۱۴۰۴ گفت: جلسات متعددی در سطح استانی و 
ملی در حال برگزاری است و ما سناریوهای بدبینانه را نیز در نظر 
گرفته‌ایم. امیدواریم با ادامه این روند و با اقدامات در دست اجرا، 
شرایط خوبی را در تابستان پیش رو تجربه کنیم. وی همچنین 
از پیگیری جدی موضوع تأمین اضطراری آب مشهد خبر داد و 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری مردم در مدیریت مصرف آب، 
بتوان این دوره را با موفقیت پشت سر گذاشت. اسماعیلیان 
از همراهی مردم مشهد در مدیریت مصرف آب قدردانی کرد و 

خواستار استمرار این همکاری شد.

اولویتمان تأمین آب‌شرب است
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خــراســان رضــوی به تشریح 
ــاره بــه کاهش  ــی اســتــان پــرداخــت. او بــا اشـ وضعیت منابع آب
بارندگی‌ها نسبت به میانگین بلندمدت، اظهار داشت: متأسفانه 
امسال نیز شاهد کاهش بارندگی نسبت به درازمدت هستیم. 
این کاهش حدود ۲۸درصد است. البته میزان بارندگی امسال با 
سال گذشته برابری می‌کند. محمدعلی نعمت‌نژاد درخصوص 
وضعیت سدهای استان گفت: درمجموع، نوزده سد مخزنی در 
استان داریم که حدود ۲۰۰میلیون متر مکعب از یک‌میلیارد و ۵۷۰ 
میلیون متر مکعب حجم مخازن ما پر است. این میزان پرشدگی 
حدود ۱۳درصد است، در حالی که سال گذشته در همین ایام، 
میزان پرشدگی ۷درصد بود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای با 

کید بر اولویت تأمین آب‌شرب، بیان کرد: با توجه به اینکه استان  تأ
خشکی داریم، تمام اقدامات باید متناسب با این شرایط باشد. 
وی افــزود: بخش آب زیرزمینی، سدها، پــروژه‌هــای انتقال آب 
مانند هــزار مسجد، جایگزینی پساب و انتقال پساب به غرب 
دشت مشهد و جایگزینی آن با چاه‌های کشاورزی، همگی در 
این برنامه مشخص شده‌اند. برخی از این پروژه‌ها در حال انجام 
گر شرایط امروز را داشته باشیم،  است و برای تابستان ۱۴۰۴ نیز ا
پیش‌بینی می‌کنیم حــدود چهار و نیم متر مکعب کسری آب 
خواهیم داشت. نیاز آبی ۱۳مترمکعب پیش‌بینی می‌شود، چرا 
که در تابستان گذشته، اوج مصرف مشهد ۱۲۹۴۰ لیتر بوده است. 
با توجه به منابع موجود، با این میزان مصرف، کسری خواهیم 

داشت. 

550همت، رقم پروژه‌های کلان استان
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خراسان رضوی 
بیان کرد: در حوزه پروژه‌های کلان استان به جز راه‌آهن، ۵۵۰هزار 
کنون تعریف شده است. از این میزان  میلیارد تومان پــروژه تا
۱۴۰همت به اعتبارات دولتی نیاز دارد و ۴۱۰هزار میلیارد تومان، 
اعتباراتی است که از طریق مشارکت و سرمایه‌گذار خصوصی 

تأمین می‌شود. 
سیدجمال‌الدین حسینی با بیان اینکه ۴۵هزار میلیارد تومان 
پروژه واجب داریم که باید انجام شود، گفت: براساس قانون، 
این امکان وجود دارد که بخش دولتی و خصوصی در اجرای 

پروژه‌های عمرانی مشارکت کنند. 
او درخــصــوص حـــوزه مــیــراث فرهنگی، اظــهــار کـــرد: اعتبارات 
امــســال حـــوزه مــیــراث فرهنگی 164مــیــلــیــارد تــومــان بـــوده که 
کنون 21درصــد آن تخصیص پیدا کرده است. اما این حوزه  تا
از آن حــوزه‌هــایــی اســـت کــه مــســائــل آن بــا اعــتــبــارات دولــتــی 
کن تاریخی را  گــر بتوانیم تــعــدادی از ایــن اما حل نمی‌شود. ا
کنیم، بخشی از میراث فرهنگی را حفظ  گـــذار   به سمن‌ها وا

کرده‌ایم.  

شروع آزمایشی خط3 تا پایان سال
معـاون عمـران، حمـل و نقـل و ترافیـک شـهرداری مشـهد 
اظهـار کـرد: فـاز اول خـط3 قطـار شـهری مشـهد بـه طـول 
نـه  یا ع(، پا ( لجـواد کیلومتـر بـا سـه ایسـتگاه باب‌ا شـش 
مسـافربری و میـدان شـهدا در حـال انجـام اسـت. تـا پایـان 
د و بـه  ن تکمیـل می‌شـو نی آ ختما ت سـا ل عملیـا سـا
صـورت آزمایشـی خـط شـروع بـه کار می‌کنـد. ضمـن اینکـه 
 بـه دنبـال رفـع ایـرادات هسـتیم تـا بـه مسـافرگیری اصلـی 

برسیم.
پوریـا محمدیـان یـزدی افـزود: براسـاس سیاسـت‌گذاری‌ 
کنـون  شـورای ششـم پروژه‌هایـی تعریـف شـده اسـت و ا
سـه پـروژه فعـال بـر روی صدمتـری داریـم کـه هجـده مـاه 
زمـان کاری آن اسـت کـه از شـهریور کلیـد خـورده و تـا پایـان 
سـال آینـده آمـاده بهره‌بـرداری اسـت، حتـی شـاید بعضـی 
رمپ‌هـای آن زودتـر افتتـاح شـود. او اضافـه کـرد: تابسـتان 
امسـال بولوار امام خمینی)ره( به بولوار نماز وصل می‌شـود 
و بخشی از ترافیک سنگین کلانتری کم و بازتوزیع ترافیک 

را شـاهد خواهیـم بـود. 

۳۱نیروگاه خورشیدی در حال راه‌اندازی
مدیرعامـل توزیـع بـرق خراسـان رضـوی در ایـن نشسـت خبـری 
گفـت: در ارتبـاط بـا موضـوع ناتـرازی تولیـد و مصـرف بـرق، یکـی از 
راهکار‌هایـی کـه می‌توانـد بـه بهبـود شـناخت و مصـرف کمـک 
کنـد، ضـرورت همـکاری بیـن دسـتگاه‌های مختلـف اسـت. همـه 
بایـد عـزم خـود را جـزم کننـد تـا در مجموعه‌هـای مختلـف بـه 
ایـن موضـوع پرداختـه شـود. علیرضـا خدابنـده گفـت: وزارت 
نیرو در حوزه انرژی تجدیدپذیر‌ در خراسان رضوی، ۳۱نیروگاه 
خورشیدی  با ظرفیت 108 مگاوات را با پیمانکاری شرکت‌های 
مختلـف در حـال راه‌انـدازی دارد و فراینـد صـدور مجـوزات آن 
در حـال انجـام اسـت. امیدواریـم بـا پیگیری‌هایـی کـه انجـام 

می‌شـود، در سـال۱۴۰۴ وارد مـدار شـود.
کـرد: نیروگاه‌هـای تجدیدپذیـر از مدیریـت بـار در  وی بیـان 
ماه‌هـای گـرم سـال معـاف هسـتند و می‌تواننـد بـرق تولیـدی 
خـود را بـه صـورت تضمینـی یـا در تابلـو »بـورس سـبز« بفروشـند.
خدابنـده ادامـه داد: در موضـوع قطعـی بـرق کـه مطـرح شـده، 
صرفـا مربـوط بـه قطعی‌هـای بی‌برنامـه‌ای اسـت کـه بـه علـت 
شـرایط خـاص و افـت فرکانـس شـبکه سراسـری اتفـاق می‌افتـد. 
ایـن موضـوع یـک مسـئله ملـی اسـت و مدیریـت آن نیازمنـد 
کـرد: در  یـزی دقیـق اسـت. وی همچنیـن تصریـح  برنامه‌ر
ارتبـاط بـا صنایـع، مـا دسـتورالعمل‌هایی بـرای احـداث نیـروگاه 
خورشـیدی داریـم، امـا ابهاماتـی دربـاره اقتصـادی بـودن بـرق 

ایـن بخـش وجـود دارد.

تونل مسیر ریلی مشهد به گلبهار در حال حفاری
مدیـرکل راه و شهرسـازی خراسـان رضـوی در پاسـخ بـه پرسـش 
شـهرآرا درخصـوص آخریـن وضعیـت مسـیر ریلـی مشـهد بـه گلبهـار 
و برنامـه سـال آتـی بـرای ایـن منظـور، بیـان کـرد: تونـل ایـن مسـیر 
حـدود 70درصـد پیشـرفت فیزیکـی دارد و در حـال حفـاری اسـت. 
مهم‌تریـن موضـوع تأمیـن مالـی پـروژه اسـت کـه بـا هماهنگی‌هـای 
انجـام شـده بـا یکـی از کارخانجـات تولیـد ریـل قـرار شـده اسـت 
کـه تأمیـن ریـل آن انجـام شـود. اعتبـاری نیـز امسـال در قانـون 
بودجـه بـرای دو مسـیر ریلـی کشـور ابالغ شـد و بـا پیگیری‌هـا 
کنون فعال   حدود ۲۰۰میلیارد تومان به این پروژه تزریق شـده و ا

است.
ا  ر آ وحیـد داعـی همچنیـن در پاسـخ بـه پرسـش دیگـر شـهر
درخصـوص موضـوع ساخت‌وسـاز در ارتفاعـات جنوبـی شـهر 
مشـهد و پیگیری‌هـا در ایـن زمینـه بیـان کـرد: عنوان‌شـده کـه در 
ک، شـیب ایـن زمیـن بیشـتر از شـیب ۱۵درصـد اسـت و ایـن  دو پال
موضـوع در مصوبـه لحـاظ نشـده اسـت؛ ایـن دو مـورد را حسـب 
دستور دادستان در حال پیگیری و کارشناسی هستیم و نتیجه 

بـه آن‌هـا اعالم خواهـد شـد.

تحویل 25هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن
مدیـرکل بنیـاد مسـکن انقالب خراسـان رضـوی بـا اشـاره بـه اینکـه تعـداد روسـتا‌های بـالای بیسـت 
خانـوار اسـتان ۲۵۹۶روستاسـت، اظهـار کـرد: تعـداد کل واحد‌هـای مسـکونی ایـن روسـتاها ۴۸۶ هـزار 
و ۳۶۸واحـد اسـت کـه از ایـن تعـداد ۱۷۵هـزار و ۱۱۲واحـد توسـط تسـهیلات پرداختـی از سـوی بنیـاد 
مسـکن احـداث شـده اسـت. خلیـل منبتـی در ادامـه گفـت: در سـال‌های گذشـته در زمینـه حوادثـی از 
قبیـل زلزلـه و سـیل در اسـتان، بحـث مقاوم‌سـازی خانه‌هـای روسـتا را داشـتیم. در سـطح روسـتاهای 

گر مسـکن  اسـتان سـه مدل مسـکن داریم که شـامل مسـکن بی‌دوام، کم‌دوام و مسـکن بادوام اسـت. ا
بی‌دوام را از آمار خارج و مسکن کم‌دوام و بادوام را حساب کنیم، بیش از ۶۰ تا۷۰درصد ساختمان‌ها 
مقاوم هستند. وی افزود: در طرح نهضت ملی مسکن ۶۴هزار واحد روستایی برعهده بنیاد مسکن 

کنـون ۲۵هـزار واحـد تحویـل مـردم شـده اسـت. اسـت و تا
مدیـرکل بنیـاد مسـکن انقالب اسالمی اسـتان اظهـار کـرد: بنیـاد مسـکن در رابطـه بـا تأمیـن زمیـن از 

۹۴شـهر اسـتان، ۵۳شـهر را در دسـت اقـدام دارد.

نشست خبری

تهیه بلیت از مبدأ، مدنظر مسافران باشد
مدیـرکل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای خراسـان رضـوی بـا 
اشاره به اینکه 90درصد زائران و مسافران در ایام نوروز با خودرو 
شـخصی سـفر می‌کننـد، بیـان کـرد: طبـق اعلامیـه رسـمی رجـا، کار 
آن‌هـا از 12اسـفند مـاه شـروع شـده اسـت. در حـوزه جـاده‌ای نیـز 
نرم‌افزارهایـی وجـود دارد کـه قابـل اسـتفاده بـرای افـراد اسـت. در 
حـوزه فـرودگاه و راه‌آهـن نیـز به‌جـز روزهـای خـاص کـه ظرفیـت 
آن‌هـا تکمیـل شـده اسـت، هنـوز امـکان خریـد بلیـت وجـود دارد.

جعفر شـهامت افزود: بیشـترین میزان سـفرها احتمالا در سـه روز 
آخـر منتهـی بـه 15فروردین‌مـاه خواهـد بـود کـه توصیـه می‌کنیـم 
افـراد بـرای ایـن روزهـا پیش‎خریـد بلیـت را از مبـدأ انجـام دهنـد. 
ضمـن اینکـه سـامانه141 مرکـز مدیریـت راه‌هـای کشـور آمـاده 
دریافـت و رسـیدگی بـه شـکایات خواهـد بـود. او گفـت: معمـولا 
سـه عامل خسـتگی، سـرعت و رعایت‌نکردن فاصله طولی، منجر 
بـه تصـادف می‌شـود کـه توصیـه می‌کنیـم افـراد بـه این موضوعات 

توجـه کننـد.


